Quod cōtrariæ sint inter se cordis com-

LIBER SECUNDVS.

punctio & delitiae, & q̄ magna in David fue-
rit compunctio.

Caput LIX.

Sicut impossibile est ut ignis inflametur in aqua
ita impossibile est cōpunctionē cordis vigere ī
delitijs. Cōtraria hæc eī sibi inuicē sunt & per-
emptoria. Illa eī mater est flet⁹, hæc mater est risus,
illa cōstringit, ista dissoluit. Illa animæ alas innectit,
& volare facit ad celū, hæc plūbi pondus imponit &
demergit in infernū. Propheta namq̄ David corde
cōpunctus, iudicij futuri intra semetipsum memo-
riā retexens, diemq̄ illū semper in oculis habens, nū
quā à tribulatiōe animi & cōpunctione cordis vaca-
bat: quæq; nos vix aliquā & satis raro ad memoriā re-
uocamus, illius mens & cogitatio habebat semp in-
tra se, & dei iudicia totis mentibus intremebat. Nā
& idem beatus David rex erat, sed tñ cunctis q̄ eum
circūstare & cōstringere videbant abruptis, ira erat
in p̄tate positus, tanq̄ om̄ibus esset ipse subiectus, &
in purpura q̄si in cilicio iacebat, cinere cōspersus, &
corde cōpunctus. Aula regalis era ei tanq̄ eremiva
stissima solitudo. Hec aut̄ oīa agebat in eo cordis cō-
punctio. Vis scire quantus in eo timor fit diuinī iu- Psal. 50;
dicij: audi qd dicit. Iniquitates si obseruab; domine
quis sustinebit? Nouerat eī & valde nouerat, quia
ī mult; criminibus obnoxij sumus deo. Et quia etiā
parua p̄tā, & ea de quib⁹ etiā nec suspicamur dedu-
cūtur ad iudiciū, & ideo magna in eo erat cordis cō-
punctio. Quatuor sunt q̄litates affectinonū, quibus
mens iustitio salubri cōpungitur, hoc est, memo-

g

HAY. DE VARIET. LIB.

ria p̄teritor̄ facinorū, recordatio futurae p̄cnarū, cōsideratio peregrinatiōis suae in huius vitae longin quitate, desiderium supernae patriae, quatinus ad eā quantocius valeat peruenire.

Derecordatione peccati. Cap. LX.

BOnū est homini semper aī oculos p̄pria adhibere delicta, secundū Psalmi sententiā. Peccatū meū contra me est semper. Sicut eī non oportet reminisci p̄cti affectū, sic semper necesse est suū in deflendo memorare p̄ctm. Serui dei tanta recordatio debet esset peccati, vt ea quæ gessit semper lachrymās cōfiteat. Vñ & psalmista dicit: Cōuersus sum in grumna mea dum cōfigitur spina. P̄ctm meū tibi cognitū feci, & dixi, pronūciabo aduersus me in iusticias meas dño & tu remisisti iniqtatē p̄cti mei.

De Confessione peccati. Cap. LXI.

SAlomon ait: Qui abscondit scelera sua non diri getur, qui aut cōfessus fuerit & reliquerit ea misericordiā consequet. Hinc beatus Job ait: Quapropter & ego non parcā ori meo. Ori etem suo parcit, qui cōficeri malū quod fecit erubescit. In labore quippe os mittere est, hoc ad confessionē perpetratæ iniquitatis occupare. Sed iustus ori suo nō parcit, q̄a nimis irā iudicis districte p̄ueniēs, verbis cōtra se p̄prię cōfessiōis s̄aeuit. Hinc Psalmista ait: Preueniam faciē eius in cōfessione. Hinc scriptū est. Dic iniquitates tuas vt iustificeris. Ex eo vñ quisq; iustus esse incipit, ex quo sui accusator extiterit. Confessio eī p̄cnitentiā monstrat. P̄cnitentia satisfactionē